
                 
Uchwała Nr 458 / 04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku Federacji �Porozumienie� w Poznaniu � 
NZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe �Rafał� w Busku Zdroju, ul. Topolowa 2, 
ubiegającego się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w którym mogą odbywać się 
turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust.1 pkt. 9 ustawy z dnia  
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz § 13 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926), uchwala się, co następuje:  
  
                                                                        § 1 
 

Wniosek Federacji �Porozumienie� w Poznaniu � NZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe 
�Rafał� w Busku Zdroju, w sprawie uzyskania wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą 
odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych opiniuje się pozytywnie, w zakresie: 
przyjmowania grup turnusowych osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu ruchu,                    
z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

 
 § 2 
 

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 
 
 

§ 3 
 
Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
          Marszałek Województwa 
 
 
            Franciszek Wołodźko 
         



          
Załącznik  

do uchwały  nr 458/04  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dn. 28.04.2004 r.  
 

OPINIA DO WNIOSKU FUNDACJI �POROZUMIENIE� W POZNANIU, 
NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ SANATORIUM UZDROWISKOWE 
�RAFAŁ� W BUSKU ZDROJU,  UL. TOPOLOWA 2              

1) informacja o standardzie ośrodka; 

W sanatorium znajduje się 187 miejsc noclegowych ogółem. Są to pokoje:1-osobowe  i 2 
osobowe. Ponad 96 % pokoi posiada pełny węzeł sanitarny. Na każdym piętrze znajdują się 
łazienki ogólnodostępne, umiejscowione w pobliżu pokoi nieposiadających  pełnego węzła 
sanitarnego. Pokoje nowocześnie urządzone, podstawowe wyposażenie to: łóżko, krzesła, 
stolik, szafki nocne, lampki, szafa ubraniowa, TV, radio, telefon, czajnik bezprzewodowy. 
Większość pokoi posiada balkony. 

2) ocena warunków sanitarno- higienicznych; 

Nawierzchnia antypoślizgowa we wszystkich pomieszczeniach sanitarno-higienicznych. 
Podstawowe wyposażenie stanowi: komplet łazienkowy, prysznic, umywalka, sedes. Toalety 
ogólnodostępne przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Pod względem czystości 
nie ma zastrzeżeń. 

3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków 
pobytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności; 

Sanatorium mieści się w budynku o trzech kondygnacjach. Dysponuje windą osobową 
umożliwiającą swobodne poruszanie między piętrami. Na każdym piętrze wydzielono po dwa 
pokoje przystosowane do potrzeb osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Schody 
zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed 
wypadnięciem. Szerokie ciągi komunikacyjne, oporęczowanie przyścienne, podjazdy 
wewnątrz budynku. W ośrodku  znajdują się dwa gabinety lekarskie i zabiegowe wraz              
z wysoko wyspecjonalizowanym personelem zapewniającym całodobową opieką lekarską. 
Baza żywieniowa na terenie budynku. W razie potrzeby możliwość zapewnienia diety: 
cukrzycowej i niskotłuszczowej, wątrobowej, wegetariańskiej i lekkostrawnej. Obecnie           
w sanatorium trwają prace remontowe-budowlane, m.in. odnowa pokoi noclegowych, 
wykładanie kostki brukowej, budowa zadaszonego podjazdu umożliwiającego dostęp do 
budynku. Według zapewnień kierownika administracji oraz kierownika budowy prace 
remontowo-budowlane zostaną zakończone z dniem 30 kwietnia bieżącego roku.  

 4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej 
rehabilitacji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, 
rekreacyjno-sportowego i wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu, który 
będzie odbywał się w ośrodku;  



Na terenie sanatorium znajduje się: sala do gimnastyki indywidualnej i zbiorowej,  
sala do prowadzenia szkoleń, świetlica, kawiarnia. Ponadto ośrodek dysponuje bogato 
wyposażoną bazą zabiegową, gdzie wykonywane są takie zabiegi jak: kąpiel siarczkowa, 
masaż podwodny, zawijania borowinowe, inhalatorium, Hydro-Jet, laser, krioterapia, masaż 
klasyczny i wiele innych. Istnieje możliwość korzystania z basenu rehabilitacyjnego, kortów 
tenisowych i ścieżki zdrowia znajdujących się na terenie Sanatorium �Włókniarz�  
oddalonego od ośrodka o 100 m. 

5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków technicznych określonych  
w § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 
2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 

 
Niepubliczny ZOZ � Sanatorium Uzdrowiskowe �Rafał�, Busko-Zdrój, ul. Topolowa 2 
 
Sanatorium ubiega się o przyjmowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób 
niepełnosprawnych z dysfunkcją ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. 
Winno więc spełniać warunki określone w ust. 2 pkt 1-14 
Sanatorium wizytowano w dniu 16 kwietnia 2004 r. Poniżej przedstawia się wyniki wizytacji. 
 
Ust. 2 
 
Pkt 1 � utwardzone dojścia do budynku i ciągi piesze. 
Dojścia do budynku i ciągi piesze w trakcie modernizacji. Będą utwardzone płytkami 
chodnikowymi i kostką betonową. 
 
Pkt 2 � drzwi wejściowe do budynku, w tym skrzydło zasadnicze, oraz do pomieszczeń 
noclegowych, higieniczno-sanitarnych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów 
lekarskich oraz w ciągach komunikacyjnych, o szerokości w świetle co najmniej 0,9 m oraz o 
wysokości co najmniej 2 m, bez progu lub z progiem nie wyższym niż 0,02 m. 
Drzwi wejściowe do budynku o szerokości powyżej 0,9 m i wysokości 2 m bez progu. Do 
pozostałych pomieszczeń drewniane o szerokości 0,8 m i wysokości 2 m. Wejście zadaszone 
w trakcie realizacji. Termin zakończenia 30 kwietnia 2004 r. 
 
Pkt 3 � powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, 
wycieraczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub 
wpuszczonych poniżej poziomu. 
Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi bez odbojów, skrobaczek, wycieraczek i innych 
urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych poniżej 
poziomu. 
 
Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów 
zapewniających bezpieczeństwo użytkowników � w szczególności w przypadku stłuczenia 
wypełnienia skrzydła drzwi.  
Skrzydła drzwiowe drewniane oznakowane w sposób widoczny, zapewniają bezpieczeństwo 
użytkowników. 
 
Pkt 5 � stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów nie 
powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową 



Schody  o nawierzchni z płytek marmurowych, płytek ceramicznych i z lastryko pokryte 
powłoką antypoślizgową bez nosków i podcięć. 
 
Pkt 6 � schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady z 
wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed 
wypadnięciem osób. 
Wszystkie schody zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych. 
 
Pkt 7 � schody o szerokości biegu ponad 4 m zaopatrzone w balustradę pośrednią. 
W szpitalu nie ma schodów o szerokości biegu ponad 4m. 
 
Pkt 8 � przy schodach obustronne poręcze przedłużone na początku i na końcu o 0,3 m, 
zakończone w sposób zapewniający bezpieczne użytkowanie. 
Poręcze przy schodach zakończone w sposób umożliwiający bezpieczne użytkowanie. 
 
Pkt 9 - osłony otworów na powierzchniach ciągów komunikacyjnych wewnętrznych 
znajdujące się w płaszczyźnie tych ciągów, a otwory w tych osłonach o średnicy nie większej 
niż 0,02 m. 
Nie stwierdzono otworów niezabezpieczonych. 
 
Pkt 10 � pomieszczenia higieniczno-sanitarne wyposażone w odpowiednie uchwyty i siedziska 
niezbędne do korzystania z urządzeń. 
W pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych są uchwyty i siedziska niezbędne do korzystania 
z urządzeń. 
 
Pkt 11 - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, 
pomieszczeniach noclegowych, sanitarnohigienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, 
gabinetów lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni 
wewnętrznych i zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu. 
Nawierzchnia zewnętrznych ciągów komunikacyjnych z płytek chodnikowych betonowych, 
kostki betonowej. Posadzki wewnętrznych ciągów komunikacyjnych, pomieszczeń 
noclegowych, sanitarnohigienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich 
i innych pomieszczeń ogólnego przeznaczenia w większości wykonana z materiałów nie 
powodujących poślizgu (parkiety, płytki ceramiczne antypoślizgowe, wykładzina dywanowa). 
Posadzki wykonane z lastryko, z płytek marmurowych na części wewnętrznych ciągów 
komunikacyjnych i w części pomieszczeń ogólnego przeznaczenia, rehabilitacji, 
zabiegowych, gabinetów lekarskich pokryte powłoką antypoślizgową. Przy ścianach 
korytarzy na parterze zamontowane poręcze. 
 
Pkt 12 � balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfentrach, balkonach 
i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem 
osób. 
Balkony, loggie i pochylnie zabezpieczone balustradami z wypełnieniem płaszczyzn 
pionowych. 
 
Pkt 13 � podnośnik lub dźwig umożliwiający osobom niepełnosprawnym samodzielną 
komunikację między kondygnacjami w obiektach ośrodka, liczbie kondygnacji większej niż 
dwie, zawierającym pomieszczenia, o których mowa w pkt 11, oraz pomieszczenia obsługi 
biurowej uczestników turnusów i inne pomieszczenia ogólnego przeznaczenia. 
W Sanatorium jest jeden dźwig osobowy. 



 
Pkt 14 - miejsca postojowe ze stanowiskami zarezerwowanymi dla samochodów, z których 
korzystają osoby niepełnosprawne, spełniające warunki określone w przepisach odrębnych. 
Według informacji Kierownika ds. technicznych miejsca postojowe ze stanowiskami dla 
samochodów, z których korzystają osoby niepełnosprawne będą wydzielone i oznakowane             
w terminie do 30 kwietnia 2004 r.  
 
Sanatorium po zakończeniu wszystkich robót modernizacyjno-remontowych, tj. po 30 
kwietnia 2004 r. będzie spełniać warunki określone w § 17 ust. 2 pkt 1-14 powołanego wyżej 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej.  
 
Uwaga!  Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
 i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 

6) informacje zawarte we wniosku ośrodka zgodne ze stanem faktycznym. 

     Po przeprowadzeniu wizytacji i sprawdzeniu spełnienia przez ośrodek warunków 
określonych   w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 
maja 2003 r.                      w sprawie turnusów rehabilitacyjnych wniosek Fundacji 
�Porozumienie� w Poznaniu � NZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe �Rafał� w Busku-
Zdroju opiniuje się pozytywnie w zakresie przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne 
grup osób: 

! z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach. 

Uzasadnienie opinii 

Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków określonych                 
w  § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 
maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 100, poz. 926). 

Sanatorium Uzdrowiskowe�Rafał� w Busku-Zdroju  ubiegające się o uzyskanie wpisu 
do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusów rehabilitacyjne dla osób 
korzystających z dofinansowania PFRON, zgodnie z § 17 w/w rozporządzenia   uznaje się za 
spełniający warunki dostępności dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu ruchu, z 
wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

 

 

 
 


